
Obecní úřad Meziříčko 

Meziříčko 5 

675 26  Želetava 

e-mail: obecmeziricko@centrum.cz 

 
Č.j.: 4/2021 Inf 

 

        V Meziříčku 26. 2. 2021 

 

 

ROZHODNUTÍ 

 

 

Obecní úřad Meziříčko jako povinný subjekt ve smyslu § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o 

svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Informační zákon“), 

rozhodl o žádosti Miroslava Pátka, Meziříčko 38, 675 26 Želetava (dále jen „žadatel“),                          

ze dne 5. 1. 2021, 

 

takto: 

 

Podle § 15 odst. 1. ve spojení s § 2 odst. 4 písm. Informačního zákona se žádost žadatele v bodě 1., 2. 

a 3. částečně odmítá, neboť v těchto bodech dotaz žadatele obsahuje požadavek na sdělení 

odůvodnění postupu povinného subjektu.   

 

 

Odůvodnění: 

 

Obecní úřad Meziříčko obdržel dne 5. 1. 2021 žádost o poskytnutí informace, evidovanou pod č.j. 

4/2021 Inf. Žadatel po povinném subjektu konkrétně žádá tyto informace:  

1. Z jakého důvodu jsem nebyl jako zastupitel vyrozuměn a přizván k jednání při předání díla 

dne 30. 11. 2020, ačkoli jsem o toto žádal dne 23. 11. 2020 a žádost vámi byla převzata dne 

24.11.2020, tedy dostatečný čas k vyrozumění. 

2. Z jakého důvodu uvádíte v předávacím protokolu ze dne 14.11.2020, že dílo je dokončeno 

vyjma zavezení písku a zavěšení sítě, což nemá vliv na užívání díla. (prokazatelně ještě dne 

21.11.2020 v ranních hodinách nejsou namontovány herní prvky, houpačka, kolotoč. 

Umístěné branky, síť na branky, umísťování herních prvků začíná kole 09:15 hod, síť, která 

byla ovšem nevyhovující (pravděpodobně špatně změřena musela být odstraněna. Dne 



27.11.2020 herní prvky omotány bezpečnostní páskou zamezující užívání. Zemní úpravy 

provedeny 29.11.2020 do současné doby neukončeny. 

3. Z jakého důvodu nebyly při předání díla dne 14.11.2020 a dne 30.11.2020 uplatněny ze stran 

objednavatele jakékoli připomínky. 

4. Kopie podrobného položkového rozpočtu uplatněného firmou Dřevortikl spol. s r. o. při 

uplatnění v nabídkovém, výběrovém či jiném řízení. 

 

 

Povinný subjekt šetřením vyhodnotil, že informace, kterých se žadatel domáhá v rámci části 1., 2. a 3. 

žádosti ze dne 5. 1. 2021, lze jednoznačně označit za dotazy na názor a vytvoření nových informací. 

Podle § 2 odst. 4 Informačního zákona se přitom „Povinnost poskytovat informace netýká dotazů na 

názory, budoucí rozhodnutí a vytváření nových informací.“ 

 

 

Poučení: 

 

Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání, a to ve lhůtě do 15 dnů ode dne doručení písemného 

vyhotovení tohoto rozhodnutí. Odvolání se podává ke Krajskému úřadu Kraje Vysočina 

prostřednictvím Obecního úřadu Meziříčko. 

 

 

 

 

 

 

Alena Pelánová 

Starostka obce Meziříčko  

Zveřejněno: 8.3.2021


